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W dniu 19 sierpnia 2011 r. Sejm przyjął ostateczne brzmienie ustawy o zmianie ustawy o

ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw.

Zasadniczym celem uchwalonej ustawy jest usprawnienie funkcjonowania rynku ubezpieczeń

obowiązkowych oraz usystematyzowanie regulacji i zapewnienie większej wewnętrznej spójności

ustawy, co w konsekwencji doprowadzi do ułatwienia jej stosowania. Proponowane zmiany mają również

charakter prokonsumencki – m.in. w związku z rozwijającym się segmentem ubezpieczeń typu direct.

  Dokonane zmiany polegają w szczególności na:

przyznaniu zakładowi ubezpieczeń możliwości żądania odpowiedniej zmiany wysokości składki

ubezpieczeniowej, w sytuacji gdy ubezpieczający nie podał ubezpieczycielowi wszystkich

znanych sobie okoliczności (istotnych dla ustalenia wysokości składki ubezpieczeniowej), o które

ubezpieczyciel zapytywał przed zawarciem umowy ubezpieczenia obowiązkowego, a

okoliczności te wyszły na jaw po zawarciu umowy ubezpieczenia obowiązkowego;

przyjęciu aby obowiązek zawarcia umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej uznawać za

spełniony w sytuacji, gdy została zawarta umowa ubezpieczenia, gwarantująca odpowiedzialność

zakładu ubezpieczeń przez cały okres, w którym osoby objęte tym ubezpieczeniem powinny

korzystać z ochrony ubezpieczeniowej;

przyjęciu, że umowa ubezpieczenia obowiązkowego nie może obejmować ubezpieczeniem okresu

poprzedzającego zawarcie tej umowy;

wprowadzeniu regulacji, na podstawie których zakłady ubezpieczeń zostaną zobowiązane do

przesyłania ubezpieczającym, w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia OC posiadaczy

pojazdów mechanicznych, informacji o ubezpieczeniu na kolejny okres ubezpieczenia;

wzmocnieniu mechanizmu rozwiązania problemu tzw. podwójnego ubezpieczenia poprzez

wprowadzenie regulacji, na podstawie których posiadacz pojazdu mechanicznego będzie miał

możliwość wypowiedzenia umowy ubezpieczenia OC, która na skutek działania automatyzmu

ustawy została przedłużona;

zmianie dotychczasowej zasady dotyczącej automatycznego odnawiania się umowy ubezpieczenia

OC w przypadku sprzedaży pojazdu (lub innej formy przeniesienia prawa własności) – umowa

ubezpieczenia zawarta przez dotychczasowego posiadacza, w przypadku braku jej wypowiedzenia

przez nowego posiadacza w określonym terminie, będzie ważna jedynie do końca okresu, na jaki

została zawarta przez dotychczasowego posiadacza, bez możliwości jej odnowienia z mocy

ustawy na następny 12-miesięczny okres, przy czym posiadacz pojazdu, na którego przeszło lub

zostało przeniesione prawo własności, będzie mógł wypowiedzieć taką umowę na piśmie;

wykreśleniu z ustawy o ubezpieczeniach obowiązkowych przepisów dotyczących zasad zwrotu

składki za niewykorzystany okres ubezpieczenia;

W dniu 7 wrześnie br. ustawa ta została podpisana przez Prezydenta RP.
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